
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

Dispoziția  nr. 396 

privind efectuarea unei misiuni de audit public intern cu caracter ad-hoc la 

Complexul Muzeal de Științe ale Naturii Constanța 

 

 

 

Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

 - prevederile art. 16 alin.(5) și art 17 din Legea nr. 672/2002 privind auditul public intern, precum 

și ale pct. 2.4.4.7. din Normele generale privind exercitarea activității de audit public intern, 

aprobate prin Hotărârea de Guvern nr.1086/2013 ; 

 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, 

  

DISPUN: 

 

 

Art.1 Efectuarea, în perioada 05.10.2023 - 07.12.2023, a unei misiuni de audit public intern cu 

caracter ad-hoc la Complexul Muzeal de Științe ale Naturii Constanța, cu tema: “Auditarea modului  

îndeplinirii obiectivelor asumate de conducerea entității publice cu privire la organizarea și realizarea 

procesului de fundamentare, aprobarea, utilizarea fondurilor pentru finanțarea cheltuielilor cu bunuri, 

produse și servicii”. 

 Art.2. Perioada supusă auditării este 2022 – prezent-02.10.2023. 

Art.3. În vederea efectuării misiunii, se desemnează echipa de auditori formată din: doamna Petcu 

Ramona-Zena - supervizor și Gavril Nicoleta – auditor. 

 Art.4. Obiectivele misiunii de audit, fără a se limita la acestea, sunt următoarele: 

− programul anual al achizițiilor publice; 

− derularea procedurilor de atribuire a contractelor de achiziție publică. 

Art.5. Secretarul General al Județului, prin grija  Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunică prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare pentru comunicare persoanelor nominalizate din cadrul Compartimentului Audit Public Intern 

și Biroului Informatică pentru publicare și informare în Monitorul Oficial Local. 

 

 

 

      Constanța 02.10. 2023 

 

 

 

Contrasemnează: 

PREȘEDINTE,       Secretar General al Județului, 

Mihai LUPU        Nesrin GEAFAR 


